CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
                                  Av. Epifânio Dória, 18 – CEP. 49490.000 – CNPJ 32.741.571/0001-73

                                      Fone: (79) 3549-1454 e-mail: cmpverde.se@bol.com.br

 _______________________________________________________

INDICAÇÃO Nº. 045/2017

Fundamentada no Regimento Interno dessa Egrégia Corte Legislativa,

submeto à apreciação dos senhores Vereadores a presente Indicação:

A senhora vereadora Josefa Délia Félix dos Reis/PP, noticia ao

Plenário e encaminhada cópia da presente Indicação ao excelentíssimo

senhor prefeito Everaldo Iggor Santana de Oliveira, sugerindo o que segue:

1. Providências emergenciais voltadas para a reposição de

paralelepípedo na Rua 03 de Maio, bem como a conclusão da

pavimentação pública da citada rua;

2. Providências emergenciais voltadas para reposição de

paralelepípedo na Travessa Ayrton Senna;

3. Urbanização do bairro Xique-Xique, com pavimentação pública,

melhoria da iluminação pública e construção de praça, tendo em

vista que aquela comunidade é uma das principais portas de

entrada desta cidade e carece de ações públicas verdadeiramente

concretas.

Justificativa

Em Plenário.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2017.

Josefa Délia Félix dos Reis

Vereadora/PP